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INDHOLD
De offentlige velfærdsområder står nu og i nær fremtid 
overfor en række kolossale udfordringer. De vil påvirke, 
hvordan vi fremover skal tænke ledelse og kommer til at 
udfordre ledere på alle niveauer. De konkrete forventnin-
ger til dig som leder vil blive præget af høje krav om forny-
else og mod til forandring. 

En af de helt centrale ledelsesopgaver, du er nødt til at forholde 
dig til, bliver at sikre innovation - både i forhold til din egen ledel-
se, dine medarbejdere og organisationen som helhed. Samtidig 
skal du tage ansvar for, at dine medarbejdere er gearet og klar til 
forandring – og det i en tid, hvor vi også vil opleve et massivt pres 
i forhold til både kvalitet og produktivitet.

•	 Kritisk refleksion over centrale ledelsesopgaver anno 2010 
	 og frem
•	 Forandringsledelse – at håndtere pres og udfordringer i en 	
	 turbulent tid
•	E r du innovativ i din ledelse? Hvordan skaber du rum til 
	 innovation i daglig praksis?
•	 Hvordan omsætter vi ledelsesteorierne til konkrete 
	 ledelseshandlinger i hverdagen?
•	 Praksisnære bud på innovativ ledelse
•	 Hvordan du som leder sikrer den nødvendige fornyelse 
•	 Inspiration og motivation til god fremtidssikret ledelse

Udbytte

En unik temadag i selskab med to af landets mest frem-

trædende eksperter indenfor ledelse, organisation og of-

fentlig innovation - og begge med markante holdninger 

til god ledelse



Forandringsledelse og produktivitet
Produktivitet og kvalitet bliver yderst centrale begreber i den offentlige sektor i de kommende år. Sek-
toren vil nemlig generelt blive udsat for et voldsomt pres, både hvad angår kvalitet og produktivitet. Et 
pres, som kræver en forøget ledelsesindsats og nødvendiggør en række markante forandringer. 

Steen Hildebrandt kommer i sit oplæg bl.a. ind på emner som:

•	 Forandringsledelse i praksis
•	A t gøre det rigtige og gøre det rigtigt
•	 Pres og udfordringer i en turbulent tid
•	 Hvad er produktivitet?
•	B egreber om ledelse
•	 Hvordan omsætter vi ledelsesteorierne til ledelseshandlinger i praksis?

Steen Hildebrandt er ph.d. og professor i organisations- og ledelsesteori ved Handelshøjskolen, År-
hus Universitet. Han er fagredaktør for ledelse på Dagbladet Børsen, tidligere vismand i Det nationale 
Kompetenceråd, bestyrelsesformand og -medlem i flere virksomheder, rådgiver i ledelsesspørgsmål 
samt en meget anerkendt foredragsholder. Han har desuden skrevet, redigeret og bidraget til mere 
end 200 bøger om organisation og ledelse og underviser på flere master-uddannelser og ledelses-
kurser i ind- og udland. Kort sagt - en af landets allerstørste kapaciteter på ledelsesområdet!

STEEN Hildebrandt

Innovation og ledelse
Den offentlige sektor står overfor kolossale udfordringer på velfærdsområderne. Udfordringer, der ikke 
kun løses ved effektiviseringer eller ved at svinge sparekniven. Der skal fornyelse eller innovation til! 
Men hvad er innovation, og er det muligt i den offentlige sektor og i din hverdag? 

Annemette Digmann kommer i sit oplæg ind på: 

•	D e særlige kendetegn ved innovativ ledelse
•	 Kan vi både spare og udvikle?
•	 Hvad der fremmer og hæmmer innovation - som leder sætter du rammen for den udvikling, der 	
	 er mulig på arbejdspladsen
•	 Hvordan kommer du i gang? - fra ide til realitet?
•	 Hvad skal du som leder gøre for at sikre den nødvendige fornyelse - både i forhold til dig selv, 	
	 dine medarbejdere og organisationen som helhed?

Annemette Digmann er cand.mag., ph.d., forfatter, ekspert i offentlig innovation og leder af Midt-
lab - Region Midtjyllands innovationsenhed. Annemette Digmann har skrevet en lang række ar-
tikler og bøger om ledelse, innovation og organisationsudvikling, hvis hovedfokus primært er at 
omsætte teoretisk indsigt til anderledes handlinger i praksis. Kendt fra ”Mission Ledelse” på DR2 
og en stærk og anerkendt foredragsholder.

ANNEMETTE Digmann
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Den 30. november 2010 på Hotel Nyborg Strand 

Klokken 09.30 - 15.45

Tilmeld dig via www.seminarer.dk eller kontakt os på telefon 66 15 90 43

Pris pr. deltager er kr. 2.540,- der dækker materiale, morgenmad, frokost inkl. 

én vand og kaffe/te samt andre forfriskninger dagen igennem. Med mailliste- 

og kollegarabat, jf. nedenfor, er pris pr. deltager kr. 2.032,-

Priserne er ekskl. moms

Der gives 10 % personlig rabat (før moms) til deltagere, som senest på tilmel-
dingstidspunktet, har tilmeldt sig vores mailliste på www.seminarer.dk. Der 
kan yderligere opnås 10 % rabat på den samlede pris ved samtidig tilmelding 

af tre eller flere deltagere fra samme arbejdssted

Du får et deltagerbevis

Besøg www.seminarer.dk, hvor du kan se vores øvrige spændende arrange-

menter og tilmelde dig vores mailliste
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